
  

 
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

COMUNALE 

N. 76 

del 28/04/2022 

 
    

Oggetto: 

Liquidazione lavoro straordinario a seguito di attivazione Centro 

Operativo Comunale (C.O.C.),  per evento franoso lungo il versante in 

località “Casale”  

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno VENTOTTO del mese di APRILE 

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 03/08/2021 con il quale il sottoscritto 

Geom. Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica, e la delibera della 

Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del 27/09/2021 a conferma 

dell’incarico di Responsabile  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Vista la propria determina n. 54 del 22.03.2022 avente ad aggetto:  “Autorizzazione al personale 

dell’Area Tecnica - Manutentiva ad effettuare ore di lavoro straordinario a seguito di attivazione 

Centro Operativo Comunale (C.O.C.),  per evento franoso lungo il versante in località “Casale”. 

Vista la documentazione prodotta dall’ufficio personale;   

Dato atto che detta documentazione dalla quale risulta il servizio prestato oltre il normale orario di 

lavoro, risulta debitamente vistata dal Responsabile del servizio assegnatario del personale 

dipendente; 

Vista la quantificazione del compenso spettante per il lavoro straordinario prestato riepilogato 

nell’allegato prospetto A) costituente parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento; 

Visto il fondo per lavoro straordinario stanziato per l’anno 2022, per il quale è stato individuato il 

cap. 1035 del bilancio comunale; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 04/11/2020 quale approvazione del bilancio di previsione  

anno 2020 e pluriennale 2021/2022; 

Visti: 

- gli artt. 109 e 192 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, recanti: Testo unico delle leggi  

sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante gli adempimenti di competenza  dei  

responsabili di settore o di servizio; 

- il D. lgs 18 agosto 2000, n. 267 

 

DETERMINA 

 

- Di liquidare il compenso per lavoro straordinario effettuato dal personale dell’Area Tecnica, 

come quantificato dal Responsabile del Servizio Finanziario, e riepilogato per beneficiario 

nell’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 1.291,48 sul cap. 1035 del 

bilancio comunale, preventivamente impegnata con la determina n. 54/2022; 

- la presente determinazione sarà trasmessa:  



 

 al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui al D.lgs 18/08/2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione; 

 alla Commissione Straordinaria ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per  

       quanto di rispettiva competenza. 

 

           Il Responsabile dell’Area Tecnica 

               F.to Geom. Rosario Fratto   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147bis, comma1, del D.lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
osservato:………………………………………………………………………….………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopraesposte 

 

Data……………………… 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          F.to Dott. Biagio Pronestì 

______________________________ 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizi
o   € 1.291,48 1035 2022 

 

Data……………………………. 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Biagio Pronestì 
______________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


